
業種 契約日 受注者 契約方法 起工担当部署

契約番号 工期 所在地 応札者数 監督担当部署

道路舗装工事 令和元年07月10日 若井興業株式会社 一般競争入札 工事第一課

３１世契土般第２４号 令和元年12月19日 世田谷区 １者 烏山土木管理事務所

電気工事 令和元年08月06日 カコイ電気株式会社
一般競争入札
（総合評価方式）

施設営繕第一課

３１世契設般第２２号 令和2年1月7日 世田谷区 ３者 施設営繕第一課

道路標示塗装 令和元年10月03日
ケント産業株式会社
世田谷営業所

一般競争入札 工事第一課

３１世契土般第６２号 令和2年1月21日 世田谷区 １０者 世田谷土木管理事務所

建築工事 令和元年06月26日 宇田川産業株式会社 一般競争入札 施設営繕第一課

３１世契建般第２７号 令和2年2月14日 世田谷区 ２者 施設営繕第一課

建築工事 令和2年3月26日 大栄建設株式会社 一般競争入札 施設営繕第二課

３１世契建般第９６号 令和2年11月16日 世田谷区 １者 施設営繕第二課

エレベーター 令和2年3月26日 横浜エレベータ株式会社 特命随意契約 施設営繕第一課

３１世契設随第２０号 令和3年3月5日 横浜市 ― 施設営繕第一課

建築工事 令和2年3月26日 宇田川産業株式会社 一般競争入札 施設営繕第二課

３１世契建般第９８号 令和2年10月16日 世田谷区 ２者 施設営繕第二課

運動場施設 令和2年1月31日 奥アンツーカ株式会社 指名競争入札 スポーツ推進課

３１世契建指第８号 令和2年6月30日 台東区 ２者 スポーツ推進課

8
竹内
委員

世田谷区立多摩川二子橋公園災害
復旧工事

227,700,000 226

6
三浦
委員

世田谷区立特別養護老人ホーム上
北沢ホーム改修昇降機工事

114,851,000 309

7
竹内
委員

世田谷区立笹原小学校校舎1、5棟他
改修工事（Ｒ２耐震）

127,270,000 204

5
三浦
委員

世田谷区立経堂小学校校舎棟改修
工事（Ｒ２耐震）

147,400,000 202

4

三浦
委員
竹内
委員

世田谷区立西之谷保育園改修工事
（平成３１年度）

122,100,000 56

2
中川
委員

世田谷区立駒沢生活実習所改修電
気設備工事

22,880,000 79

3
中川
委員

自転車走行環境整備工事【船橋二丁
目7番から桜丘五丁目20番先外4箇
所】

15,400,000 130

1
中川
委員

路面改良工事（打換）【南烏山六丁目
４番から５番先】

42,845,000 65

一覧
番号

令和２年度第１回入札監視委員会　工事請負契約抽出案件一覧

No 委員 工事件名
当初

契約金額（円）



  

（令和２年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.１ 

件 名 路面改良工事（打換）【南烏山六丁目４番から５番先】 

履 行 場 所 南烏山六丁目４番から５番先 

概 要 

ブロック番号４２、路線番号Ｃ１３３、道路延長１８４．４ｍ、道路幅員３．４～

４．２ｍ、道路面積７１７ｍ２、舗装幅員２．５～３．５ｍ、舗装面積５４５ｍ２ 

契 約 金 額 
当初  42,845,000円（税込み） 

変更後 48,690,400円（税込み）（令和元年１２月１２日変更） 

契 約 年 月 日 令和元年７月１０日 

工 期 令和元年１２月１９日 

受 注 者 
商号又は名称：若井興業株式会社 

所   在   地：世田谷区給田五丁目１番８号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 道路舗装工事 

主な入札参加

資格要件 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「道

路舗装工事」Ａ、Ｂ又はＣに格付されていること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「土木」に登録されていること。 

応 札 者 数 １者（資格確認申請者数７者） 

予 定 価 格 48,888,400円（税込み） 

調査制度価格 最低制限価格制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ８７．６３％ 

入 札 手 続 

令和元年 

６月１４日～２０日  資格確認申請期間 

６月２５日  資格確認通知 

６月２８日  質問締切 

７月 ３日  質問回答 

７月 ９日  開札 

備 考 

 

 



  

（令和２年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.２ 

件 名 世田谷区立駒沢生活実習所改修電気設備工事 

履 行 場 所 弦巻２－１－５ 

概 要 

・電灯コンセント設備工事 ・動力設備工事 ・放送設備工事 ・構内交換設備工

事 ・テレビ共同受信設備工事 ・自動火災放置設備工事 

契 約 金 額 22,880,000円（税込み） 

契 約 年 月 日 令和元年８月６日 

工 期 令和２年１月７日 

受 注 者 
商号又は名称：カコイ電気株式会社 

所   在   地：世田谷区北烏山九丁目２０番１３号 

契 約 方 式 一般競争入札（総合評価方式） 

業 種 電気工事 

主な入札参加

資格要件 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「電

気工事」Ａ又はＢに格付されていること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「電気設備」に登録されていること。 

応 札 者 数 ３者（資格確認申請者数５者） 

予 定 価 格 24,894,100円（税込み） 

調査制度価格 低入札価格調査制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９１．９０％ 

入 札 手 続 

令和元年 

７月 ５日～７月１２日  資格確認申請期間 

７月１８日  資格確認通知 

７月２３日  質問締切 

７月２６日  質問回答 

８月 １日  開札 

備 考 

 

 



  

（令和２年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.３ 

件 名 自転車走行環境整備工事【船橋二丁目７番から桜丘五丁目２０番先外４箇所】 

履 行 場 所 船橋二丁目７番から桜丘五丁目２０番先外４箇所 

概 要 

【交通安全施設工】自転車ナビマーク１１７箇所、青色矢羽根（幅６０ｃｍ）５３

３箇 

契 約 金 額 
当初  15,400,000円（税込み） 

変更後 15,582,600円（税込み）（令和２年１月１０日変更） 

契 約 年 月 日 令和元年１０月３日 

工 期 令和２年１月２１日 

受 注 者 
商号又は名称：ケント産業株式会社 世田谷営業所 

所   在   地：世田谷区喜多見七丁目２４番２４号西山壮１０３号室 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 道路標示塗装 

主な入札参加

資格要件 

①世田谷区内の本店又は営業所で「道路標示塗装」の入札参加資格を有するもの（無

格付を除く）。※ただし、官公需についての中小企業の受注の確保に関する法律第２

条に規定する中小企業に限る。 

②世田谷区の優先業種区分のいずれにも登録されていないこと。 

応 札 者 数 １０者（資格確認申請者数１０者） 

予 定 価 格 16,242,600円（税込み） 

調査制度価格 最低制限価格制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９４．８１％ 

入 札 手 続 

令和元年 

９月 ６日～９月１２日  資格確認申請期間 

９月１７日  資格確認通知 

９月２０日  質問締切 

９月２６日  質問回答 

１０月２日  開札 

備 考 

 

 



  

（令和２年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.４ 

件 名 世田谷区立西之谷保育園改修工事（平成３１年度） 

履 行 場 所 北烏山６－１２－２１ 

概 要 

外部塗装改修・屋上防水改修、園児用便所等ドライ化改修、北側道路沿い境界塀改

修、空調設備改修、衛生設備改修、電灯設備改修、火災報知設備改修 

契 約 金 額 
当初  122,100,000円（税込み） 

変更後 132,440,000円（税込み）（令和２年１月２９日変更） 

契 約 年 月 日 令和元年６月２６日 

工 期 令和２年２月１４日 

受 注 者 
商号又は名称：宇田川産業株式会社 

所   在   地：世田谷区尾山台三丁目２４番４号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 建築工事 

主な入札参加

資格要件 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「建

築工事」Ａ、Ｂ又はＣに格付されていること。但し、Ｃの者は平成２４年度以降に

「建築工事」に該当する請負契約で、９６００万円以上（建設共同企業体構成員と

して受注した場合は、請負金額に出資比率を乗じた額）の官公庁実績があること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「建築」に登録されていること。 

③世田谷区から請負っている契約金額（建設共同企業体の構成員として受注した工

事の場合は、契約金額に出資比率を乗じた金額）１億円以上の未しゅん工工事が契

約予定日において５件以下であること。 

④前年度及び今年度にしゅん工した工事において、４９点以下の工事成績評定を受

けていないこと（建設共同企業体対象案件の場合は、代表者及び各構成員それぞれ

に適用する）。 

応 札 者 数 ２者（資格確認申請者数６者） 

予 定 価 格 129,030,000円（税込み） 

調査制度価格 低入札価格調査制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９４．６２％ 

入 札 手 続 

令和元年 

５月２４日～５月３０日  資格確認申請期間 

６月 ４日  資格確認通知 

６月１２日  質問締切 

６月１８日  質問回答 

６月２５日  開札 

備 考 

本工事の工事履行成績等を受けて令和２年５月２２日から令和２年９月２１日まで

の間、指名停止とした。 



  

（令和２年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.５ 

件 名 世田谷区立経堂小学校校舎棟改修工事（Ｒ２耐震） 

履 行 場 所 駒沢二丁目３９番２５号 

概 要 

耐震補強工事 

契 約 金 額 147,400,000円（税込み） 

契 約 年 月 日 令和２年３月２６日 

工 期 令和２年１１月１６日 

受 注 者 
商号又は名称：大栄建設株式会社 

所   在   地：世田谷区代田一丁目９番８号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 建築工事 

主な入札参加

資格要件 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「建

築工事」Ａ、Ｂ又はＣに格付されていること。但し、Ｃの者は平成２４年度以降に

「建築工事」に該当する請負契約で、１億１０００万円以上（建設共同企業体構成

員として受注した場合は、請負金額に出資比率を乗じた額）の官公庁竣工実績があ

ること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「建築」に登録されていること。 

③世田谷区から請負っている契約金額（建設共同企業体の構成員として受注した工

事の場合は、契約金額に出資比率を乗じた金額）１億円以上の未しゅん工工事が契

約予定日において５件以下であること。 

④前年度及び今年度にしゅん工した工事において、４９点以下の工事成績評定を受

けていないこと（建設共同企業体対象案件の場合は、代表者及び各構成員それぞれ

に適用する）。 

応 札 者 数 １者（資格確認申請者数６者） 

予 定 価 格 147,422,000円（税込み） 

調査制度価格 低入札価格調査制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９９．９９％ 

入 札 手 続 

令和２年 

２月２８日～３月 ５日  資格確認申請期間 

３月 ９日  資格確認通知 

３月１６日  質問締切 

３月１９日  質問回答 

３月２５日  開札 

備 考 

 



  

（令和２年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.６ 

件 名 世田谷区立特別養護老人ホーム上北沢ホーム改修昇降機工事 

履 行 場 所 上北沢１－２８－１７ 

概 要 

上北沢ホームの老朽化した昇降機３台（油圧式）改修工事。付帯建築工事一式、付帯

電気工事一式を含む。 

契 約 金 額 114,851,000円（税込み） 

契 約 年 月 日 令和２年３月２６日 

工 期 令和３年３月 ５日 

受 注 者 
商号又は名称：横浜エレベータ株式会社 

所   在   地：神奈川県横浜市中区松影町二丁目８番６号 

契 約 方 式 随意契約 

業 種 エレベーター 

主な入札参加

資格要件 
－ 

応 札 者 数 － 

予 定 価 格 ※金額非公表 

調査制度価格 － 

落 札 率 － 

入 札 手 続 

 

－ 

 

備 考 

 

 



  

（令和２年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.７ 

件 名 世田谷区立笹原小学校校舎 1、5棟他改修工事（Ｒ２耐震） 

履 行 場 所 桜丘５－１９－１ 

概 要 

耐震補強に伴う改修工事及びクラス増に伴う内部改修工事、改修工事に伴う電気設

備工事、改修工事に伴う機械設備工事 

【変更内容】図書室既存本棚の撤去と新設 

契 約 金 額 
当初  127,270,000円（税込み） 

変更後 138,314,000円（税込み）（令和２年９月１日変更） 

契 約 年 月 日 令和２年３月２６日 

工 期 令和２年１０月１６日 

受 注 者 
商号又は名称：宇田川産業株式会社 

所   在   地：世田谷区尾山台三丁目２４番４号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 建築工事 

主な入札参加

資格要件 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「建

築工事」Ａ、Ｂ又はＣに格付されていること。但し、Ｃの者は平成２４年度以降に

「建築工事」に該当する請負契約で、１億円以上（建設共同企業体構成員として受

注した場合は、請負金額に出資比率を乗じた額）の官公庁竣工実績があること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「建築」に登録されていること。 

③世田谷区から請負っている契約金額（建設共同企業体の構成員として受注した工

事の場合は、契約金額に出資比率を乗じた金額）１億円以上の未しゅん工工事が契

約予定日において５件以下であること。 

④前年度及び今年度にしゅん工した工事において、４９点以下の工事成績評定を受

けていないこと（建設共同企業体対象案件の場合は、代表者及び各構成員それぞれ

に適用する）。 

応 札 者 数 １者（資格確認申請者数７者） 

予 定 価 格 134,079,000円（税込み） 

調査制度価格 低入札価格調査制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９４．９２％ 

入 札 手 続 

令和２年 

２月２８日～３月５日  資格確認申請期間 

３月 ９日  資格確認通知 

３月１６日  質問締切 

３月１９日  質問回答 

３月２５日  開札 

備 考 

 



  

（令和２年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.８ 

件 名 世田谷区立多摩川二子橋公園災害復旧工事 

履 行 場 所 世田谷区鎌田一丁目先、二丁目先 

概 要 

堆積・集積土除去工事、野球場・サッカー場等整備工事 

契 約 金 額 
当初  227,700,000円（税込み） 

変更後 220,049,500円（税込み）（令和２年６月２３日変更） 

契 約 年 月 日 令和２年１月３１日 

工 期 令和２年６月３０日 

受 注 者 
商号又は名称：奥アンツーカ株式会社東京支店 

所   在   地：台東区三筋一丁目１０番４号 

契 約 方 式 指名競争入札 

業 種 運動場施設 

主な入札参加

資格要件 
（指名競争入札のため 要件なし） 

応 札 者 数 ２者（指名業者数１０者） 

予 定 価 格 307,263,000円（税込み） 

調査制度価格 低入札調査価格制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ７４．１０％ 

入 札 手 続 

令和２年 

１月２１日  指名通知 

１月２３日  質問締切 

１月２８日  質問回答 

１月３０日  開札 

備 考 

令和２年第１回区議会定例会提出案件 

 


